
ZARZĄDZENIE NR 2696/2021

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 01 października 2021 roku

w  sprawie  udziału  Urzędu  Miasta  Płocka  w  kompleksowym  ćwiczeniu  obronnym  pod
kryptonimem ,,MAZOWSZE – 21”.

Na  podstawie  art.  20  ust.  2  pkt  7  ustawy  z  dnia  21  listopada  1967  r.
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 372
ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
8  października  2015  r.  w  sprawie  szkolenia  obronnego  (Dz.  U.  poz.  1829.),  zarządzenia
nr  256  Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia  23  czerwca  2021  r.  w  sprawie  przygotowania
i  przeprowadzenia  kompleksowego  ćwiczenia  obronnego  pod
kryptonimem           ,,MAZOWSZE – 2021” zarządza się, co następuje:

§ 1.

1.  W dniach 23 -  25  listopada  2021 r.  na terenie  województwa  mazowieckiego zostanie
przeprowadzone  kompleksowe  ćwiczenie   obronne  pod  kryptonimem  ,,MAZOWSZE  -
2021”, zwane dalej ,,ćwiczeniem”.

2.  Tematem ćwiczenia  jest  osiąganie  wyższych  stanów gotowości  obronnej  państwa  oraz
realizacja  przedsięwzięć  wynikających  z  ,,Planu  operacyjnego  funkcjonowania
województwa  mazowieckiego  w  warunkach  zewnętrznego  zagrożenia  bezpieczeństwa
państwa i w czasie wojny”, zwanego dalej ,,Planem operacyjnym”.

§ 2.

Cel ćwiczenia:

1) doskonalenie i zgranie elementów kierowania oraz zespołów zadaniowych  w wypracowaniu
decyzji oraz realizacji przedsięwzięć i zadań wynikających z Planu operacyjnego;

2) sprawdzenie realności  rozwiązań przyjętych w Planie operacyjnym, a także sprawności
organizacyjnej  oraz  działania  elementów  kierowania  wybranych  jednostek
organizacyjnych i  ich  ogniw wykonawczych  w czasie podwyższania  gotowości  obronnej
państwa oraz w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa.

§ 3.

Kierownikiem ćwiczenia jest Wojewoda Mazowiecki.

§ 4.

W ćwiczeniu z Urzędu Miasta Płocka uczestniczyć będą:
1)  Prezydent  Miasta  Płocka  poprzez  Dyrektora  Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania

Kryzysowego;



2)  Stały Dyżur Prezydenta Miasta Płocka;
3) obsada Głównego Stanowiska Kierowania Prezydenta Miasta Płocka;
4)  osoby  przeznaczone  w  ramach  świadczeń  osobistych  na  rzecz  obrony  do  funkcji

kuriera – wykonawcy i kuriera Urzędu Miasta Płocka;
5)  kierownicy  komórek  organizacyjnych  Urzędu  Miasta  Płocka  realizujący  zadania

wynikające z Planu operacyjnego:
a) Dyrektor Wydziału Organizacyjnego,
b) Dyrektor Wydziału Skarbu i Budżetu,
c) Dyrektor Wydziału Podatków i Księgowości,
d) Dyrektor Wydziału Geodezji,
e) Dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów,
f) Dyrektor Wydziału Edukacji,
g) Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska,
h) Dyrektor Wydziału Kultury i Wspierania Inicjatyw Społecznych,
i) Dyrektor Wydziału Zarządzania Nieruchomościami Gminy,
j) Dyrektor Wydziału Rozwoju i Polityki Gospodarczej,
k) Dyrektor Wydziału Ewidencji i Spraw Obywatelskich,
l) Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych,
ł) Dyrektor Wydziału Promocji i Sportu,
m) Dyrektor Wydziału Transportu Publicznego i Inżynierii Ruchu Drogowego,
n) Dyrektor Wydziału Techniczno – Gospodarczego,
o) Dyrektor Wydziału Nadzoru Właścicielskiego,
p) Dyrektor Wydziału Koordynacji Procesów Zarządzania,
r) Dyrektor Wydziału Zamówień Publicznych,
s) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych,
t) Miejski Konserwator Zabytków.

§ 5.

Ćwiczenie prowadzone będzie metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych, z częściowym
udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych, zgodnie z zatwierdzoną
przez Kierownika Ćwiczenia Koncepcją przygotowania  i przeprowadzenia kompleksowego
ćwiczenia obronnego ,,MAZOWSZE – 2021”.

§ 6.

W czasie ćwiczenia, jego uczestnikom w Urzędzie Miasta Płocka przydzielam następujące
pomieszczenia:

1) Akcja Kurierska Urzędu Miasta Płocka – sala nr 206 A;

2) Główne Stanowisko Kierowania Prezydenta Miasta Płocka:

a) Komendant Stanowiska Kierowania  - pok. nr 216 A,

b) Zespół Kierowania – pok. nr 103 A (sala sejmowa),

c) Stały Dyżur – pok. nr 217 A,

d) Zespół Operacyjny – pok. nr 216 A,

e) Zespół Zabezpieczenia:

- Grupa organizacyjno - techniczna – pok. nr 2 A,

- Grupa zabezpieczenia logistycznego – pok. nr 3 A,

- Grupa łączności i teleinformatyki – pok. nr 62 E,



- Grupa zabezpieczenia ogólnego – pok. nr 14 C,

f) Pion Ochrony Informacji Niejawnych – pok. nr 209 A,

g) Zespół Obsługi Medialnej – pok. nr 224 A;

3) kierownicy komórek organizacyjnych uczestniczący w ćwiczeniu – miejsce realizacji
zadań bieżących.

§ 7.

1. W celu właściwego przebiegu ćwiczenia zobowiązuję:

1)  Dyrektora  Wydziału  Techniczno -  Gospodarczego  do  zabezpieczenia,  w  uzgodnieniu
z  Dyrektorem  Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego,  potrzeb
materiałowych i transportowych niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia;

2) Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych do zapewnienia ochrony informacji
niejawnych;

3) Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do przeprowadzenia
szkoleń przygotowawczych dla uczestników ćwiczenia.

2.  Wszystkich  uczestników  ćwiczenia  zobowiązuję  do  przestrzegania  przepisów
bezpieczeństwa i higieny pracy, przepisów dotyczących ochrony informacji niejawnych
i danych osobowych, jak również innych tajemnic prawnie chronionych.

§ 8.

Gotowość wszystkich ćwiczących oraz systemów łączności do przeprowadzenia ćwiczenia 
należy osiągnąć do dnia 22 listopada 2021 roku do godz. 14.00.

§ 9.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego.

§ 10.

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem podpisania  i  obowiązuje  do  dnia  zakończenia  
ćwiczenia.

Prezydent Miasta Płocka

/-/ Andrzej Nowakowski


